
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.02.2025 №487 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2142 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48  

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации  

города Таганрога от 28.08.2024 № 1887 «Об утверждении Порядка разработки,  

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 13.11.2018 № 2142 «Об утверждении муниципальной программы города 

Таганрога «Развитие образования» следующие изменения:  

1.1. В преамбуле слова «от 06.11.2018 № 2085» заменить словами  

«от 28.08.2024 № 1887». 

1.2. Внести в приложение № 1 следующие изменения: 

1.2.1. Строку «Объем финансового обеспечения за весь период 

реализации» раздела 1 главы II изложить в следующей редакции:  

« Объем финансового 

обеспечения за весь 

период реализации 

Этап I: 22 374 035,5 тыс. рублей 

Этап II: 14 427 538,6 тыс. рублей 

». 

1.2.2. Раздел 3 «Структура муниципальной программы города Таганрога» 

главы II изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.2.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога» главы II изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.2.4. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» главы III изложить в редакции согласно 

приложению № 3. 

1.2.5. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» главы III изложить в редакции согласно приложению № 4.  

1.2.6. Раздел 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий  

на 2025–2027 годы» главы III изложить в редакции согласно приложению № 5. 



2 

1.2.7. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» главы IV изложить в редакции согласно приложению № 6.  

1.2.8. В главе IV таблицу «Перечень инвестиционных проектов (объектов 

капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, 

находящихся в муниципальной собственности)» исключить.  

1.2.9. Дополнить приложением к муниципальной программе города 

Таганрога «Развитие образования» согласно приложению № 7.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2025.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 

 

«3. Структура муниципальной программы города Таганрога 

 
№ 

п/п 

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 

структурного элемента  

Связь с показателями  

муниципальной программы 

1 2 3 4 

1. Региональные проекты, направленные на достижение целей национальных проектов 

1.1 Региональный проект «Педагоги и наставники (Ростовская область)» в рамках национального проекта «Молодежь и дети» 

 Куратор муниципального проекта – Голубева И.В. заместитель главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам 

Ответственный за реализацию: Управление образования г. Таганрога, Морозова О.Л. начальник Управления образования г. Таганрога 

Срок реализации: 2025-2030 

1.1.1. Снижен кадровый дефицит учителей в 

общеобразовательных организациях 

 

 

обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями; 

в общеобразовательных организациях реализованы мероприятия по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями;  

обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим, предоставляемые педагогическим 

работникам образовательных организаций 

Уровень образования 

1.2 Региональный проект «Все лучшее детям (Ростовская область)» в рамках национального проекта «Молодежь и дети» 

1.2.1. Создано единое образовательное и воспитательное 

пространство, направленное на выявление, 

поддержку и развитие способностей и талантов, 

самоопределение и профессиональную 

ориентацию детей и молодежи на основе 

принципов ответственности, справедливости, 

всеобщности 

общеобразовательные организации оснащены средствами обучения 

и воспитания для реализации учебных предметов 

Уровень образования 

2. Комплексы процессных мероприятий 

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и дополнительного образования» 

 



4 

 Ответственный за реализацию: Управление образования г. Таганрога, Морозова О.Л. начальник Управления образования г. Таганрога 

Срок реализации: 2025-2030 

2.1.1. 

 

Созданы условия для обеспечения доступности 

качественного дошкольного, общего и 

дополнительного  образования в муниципальных 

образовательных организациях 

Создание комфортных и безопасных условий в муниципальных 

образовательных учреждениях 

Удельный вес численности 

населения в возрасте 7-18 лет, 

обучающихся в образовательных 

организациях, в общей 

численности населения  в 

возрасте 7-18 лет;  

удельный вес численности 

обучающихся по программам 

общего образования, 

участвующих в олимпиадах, 

конкурсах различного уровня, в 

общей численности обучающихся 

по программам общего 

образования; 

 доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет (17 лет включительно), 

охваченных услугами в сфере 

дополнительного образования 

2.1.2. Проведены мероприятия по сохранению здоровья 

детей путем организации бесплатного здорового 

горячего питания для обучающихся, осваивающих 

образовательные программы начального общего 

образования в  муниципальных 

общеобразовательных организациях, и детей, 

получающих общее образование из многодетных 

семей и семей участников специальной военной 

операции в муниципальных образовательных 

организациях 

100-процентный охват бесплатным горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях и детей, получающих общее 

образование из многодетных семей и семей участников специальной 

военной операции в муниципальных образовательных организациях 

Удельный вес численности 

населения в возрасте 7-18 лет, 

обучающихся в образовательных 

организациях, в общей 

численности населения  в 

возрасте 7-18 лет;  

удельный вес численности 

обучающихся по программам 

общего образования, 

участвующих в олимпиадах, 

конкурсах различного уровня, в 

общей численности обучающихся 

по программам общего 

образования; 

 доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет (17 лет включительно), 

охваченных услугами в сфере 

дополнительного образования 

2.1.3 Созданы условия для осуществления 

образовательной деятельности в образовательных 

Организация подвоза обучающихся и аренда плавательных 

бассейнов для обучения плаванию обучающихся, реализация 

Удельный вес численности 

населения в возрасте 7-18 лет, 



5 

организациях инициативных проектов, проведение мероприятий, направленных на 

расширение сети муниципальных образовательных организаций, 

проведение капитальных ремонтов муниципальных образовательных 

организаций 

обучающихся в образовательных 

организациях, в общей 

численности населения  в 

возрасте 7-18 лет;  

удельный вес численности 

обучающихся по программам 

общего образования, 

участвующих в олимпиадах, 

конкурсах различного уровня, в 

общей численности обучающихся 

по программам общего 

образования; 

 доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет (17 лет включительно), 

охваченных услугами в сфере 

дополнительного образования 

2.1.4 Обеспечено функционирование системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, 

обеспечивающей свободу выбора образовательных 

программ, равенство доступа к дополнительному 

образованию за счет средств бюджетов бюджетной 

системы, легкость и оперативность смены 

осваиваемых образовательных программ 

Внедрение системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей и доступность дополнительного 

образования 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет (17 лет включительно), 

охваченных услугами в сфере 

дополнительного образования 

2.2.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы города Таганрога «Развитие образования» и прочие мероприятия» 

 Ответственный за реализацию: Управление образования г. Таганрога, Морозова О.Л. начальник Управления образования г. Таганрога 

Срок реализации: 2025-2030 

2.2.1 

 

Обеспечены организационные, информационные и 
методические условия для реализации 
муниципальной программы города Таганрога 
«Развитие образования» 

Повышена эффективность планирования развития образовательного 

комплекса  

 

» 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                             О.С. Каренко 

  



6 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Таганрога 

 
№  

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ 

источник финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026  2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа «Развитие образования» (всего), в том 

числе: 

4 600 993,5 4 749 279,0 5 077 266,1 14 427 538,6 

Федеральный бюджет 226 740,4 213 851,1 209 726,6 650 318,1 

Областной бюджет 2 889 103,7 3 148 495,1 3 395 641,1 9 433 239,9 

Местный бюджет 1 225 159,1 1 126 942,5 1 211 908,1 3 564 009,7 

Внебюджетные источники 259 990,3 259 990,3 259 990,3 779 970,9 

2. Региональный проект «Педагоги и наставники» 100 282,1 100 427,9 100 698,6 301 408,6 

Федеральный бюджет 99 987,3 100 128,6 100 241,5 300 357.4 

Областной бюджет 294,8 299,3 457,1 1 051,2 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники    0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:     

2.1. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

(код бюджетной классификации 907 07 02 022Ю651790 600)  

14 740,7 

 

14 964,7 

 

15 235,4 

 

44 940,8 

 

 - федеральный бюджет  14 445,9 14 665,4 14 778,3 43 889,6 

 - областной бюджет 294,8 299,3 457,1 1 051,2 

2.2.  Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций 

(код бюджетной классификации 907 07 02 022Ю6 50500 600)  

- федеральный бюджет 

3 749,8 3 671,6 3 671,6 11 093,0 

2.3. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 

81 791,6 81 791,6 81 791,6 245 374,8 



7 

организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования 

(код бюджетной классификации 907 07 02 022Ю653030 600) - 

федеральный бюджет 

3. Региональный проект «Все лучшее детям» 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0  0,0 

Областной бюджет 5 821,6 0,0 0,0 5 821,6 

Местный бюджет 1 778,4 0,0 0,0 1 778,4 

 в том числе:     

3.1. Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания (код бюджетной классификации 907 

07 02 022Ю4А5590 600) 

7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 

 Областной бюджет 5 821,6 0,0 0,0 5 821,6 

 Местный бюджет 1 778,4 0,0 0,0 1 778,4 

4. Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и 

дополнительного образования» (всего), в том числе: 

4 391 696,0 4 542 440,0 4 865 033,0 13 799 169,0 

Федеральный бюджет 126 753,1 113 722,5 109 485,1 349 960,7 

Областной бюджет 2 869 651,2 3 134 276,8 3 380 708,2 9 384 636,2 

Местный бюджет 1 135 301,4 1 034 450,4 1 114 849,4 3 284 601,2 

Внебюджетные источники 259 990,3 259 990,3 259 990,3 779 970,9 

5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

муниципальной программы города Таганрога  «Развитие 

образования» и прочие мероприятия» (всего), в том числе: 

101 415,4 106 411,1 111 534,5 319 361,0 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0  0,0 0,0 

Областной бюджет 13 336,1 13 919,0 14 475,8 41 730,9 

Местный бюджет 88 079,3 92 492,1 97 058,7 277 630,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                         О.С. Каренко 

  



8 

Приложение № 3 
к постановлению  
Администрации  
города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 
 

«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия (результата) Тип 
мероприятия  
(результата)* 

Характеристика ** Единица 
измере 
ния (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение результата по 
годам реализации 

знач
ение 

год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для обеспечения доступности качественного дошкольного, общего и дополнительного образования в 
муниципальных образовательных организациях» 

1.1. Мероприятие (результат)  
Обеспечены государственные гарантии 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в  
муниципальных образовательных организациях 

оказание 
услуг 
(выполнение 
работ) 

созданы условия, 
соответствующие требованиям 
федеральных государственных 
образовательных стандартов в 100 
процентов муниципальных  
организаций, реализующих 
программы дошкольного 
образования  

проценто
в 

100 202
3 

100 100 100 100 

1.2. Мероприятие (результат)  
Обеспечены государственные гарантии 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного общего и дополнительного 
образования в  муниципальных 
общеобразовательных организациях 

оказание 
услуг 
(выполнение 
работ) 

созданы условия, 
соответствующие требованиям 
федеральных государственных 
образовательных стандартов в 100 
процентов муниципальных 
организаций, реализующих 
программы общего образования  

проценто
в 

100 202
3 

100 100 100 100 

1.3. Мероприятие (результат)  
Обеспечены государственные гарантии 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного  дополнительного образования в  
муниципальных организациях дополнительного 
образования 

оказание 
услуг 
(выполнение 
работ) 

созданы условия, 
соответствующие требованиям 
федеральных государственных 
образовательных стандартов в 100 
процентов муниципальных  
организаций, реализующих 
программы дополнительного 
образования  

проценто
в 

100 202
3 

100 100 100 100 



9 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведены мероприятия по сохранению здоровья детей путем организации бесплатного здорового горячего питания 
для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования в  муниципальных общеобразовательных организациях, и детей, 
получающих общее образование из многодетных семей и семей участников специальной военной операции в муниципальных образовательных организациях» 

2.1. Организовано бесплатное горячее питание 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

количество обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, получающих 
бесплатное горячее питание 

человек 12 
272 

202
3 

11 
951 

11 
951 

11 
951 

11 
951 

2.2. Организовано бесплатное горячее питание 
детей из многодетных семей, обучающихся по 
очной форме обучения по программам 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

количество детей из 
многодетных семей, 
обучающихся по очной 
форме обучения по 
программам основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
предоставлено бесплатное 
горячее питание, в общем 
количестве детей из 
многодетных семей, 
обучающихся по очной 
форме обучения по 
программам основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
предусмотрено право на 
предоставление бесплатного 
горячего питания 

человек - 202
3 

1532 1532 1532 1532 



10 

2.3. Организовано бесплатное горячее питание 
детей участников специальной военной 
операции, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством) участников 
специальной военной операции, обучающихся 
по очной форме обучения по программам 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

количество детей 
участников специальной 
военной операции, а также 
детей, находящихся под 
опекой (попечительством) 
участников специальной 
военной операции, 
обучающихся по очной 
форме обучения по 
программам основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
предоставлено бесплатное 
горячее питание, в общем 
количестве детей 
участников специальной 
военной операции, а также 
детей, находящихся под 
опекой (попечительством) 
участников специальной 
военной операции, 
обучающихся по очной 
форме обучения по 
программам основного 
общего, среднего общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
предусмотрено право на 
предоставление бесплатного 
горячего питания 

человек - 202
3 

207 - - - 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях» 

3.1. Обеспечены условия организации подвоза 
обучающихся и аренда плавательных бассейнов 
для обучения плаванию обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках реализации внеурочной 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

Численность обучающихся, 
охваченных мероприятием 
по обучению плаванию в 
рамках реализации 
внеурочной деятельности 

человек 1100 202
3 

1100 1100 1100 1100 



11 

деятельности спортивно-оздоровительного 
направления основной образовательной 
программы начального общего образования 

спортивно-
оздоровительного 
направления основной 
образовательной программы 
начального общего 
образования 

3.2. Обеспечена реализация инициативных проектов оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

Количество реализованных 
инициативных проектов 

единиц 5 202
3 

6 - - - 

3.3. Проведены мероприятия в целях исполнения 
судебных решений, а также предписаний 
контролирующих органов 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

Оказание услуг (выполнение 
работ) в целях исполнения 
судебных решений, а также 
предписаний 
контролирующих органов 

процентов - 202
3 

100 - - - 

3.4. Проведены капитальные ремонты 
муниципальных образовательных организаций 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

Выполнены капитальные 
ремонты муниципальных 
образовательных 
организаций 

процентов - 202
3 

100 - - - 

3.5. Медицинские блоки образовательных 
организаций оборудованы в соответствии с 
требованиями, установленными Министерством 
здравоохранения РФ 

оказание услуг 
(выполнение 

работ) 

Оборудование медицинских 
блоков образовательных 
организаций 

процентов - 202
3 

100 - - - 

4. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной 

системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ» 

4.1.  Обеспечено функционирование модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

оказание услуг 
(выполнение 
работ) 

Доля детей в возрасте от 5 
до 18 лет, имеющих право 
на получение 
дополнительного 
образования в рамках 
системы 
персонифицированного 
финансирования в общей 
численности детей в 
возрасте от 5 до 18 лет 

процентов - 202
3 

25 25 25 25 

.2»»»»»» 
       Начальник общего отдела 
Администрации города Таганрога                                                                                                  О.С. Каренко 
  



12 

Приложение № 4 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей  
2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего 

и дополнительного образования» (всего), в том числе: 

Х 4 391 696,0 4 542 440,0 4 865 033,0 13 799 169,0 

Федеральный бюджет 126 753,1 113 722,5 109 485,1 349 960,7 

Областной бюджет 2 869 651,2 3 134 276,8 3 380 708,2 9 384 636,2 

Местный бюджет 1 135 301,4 1 034 450,4 1 114 849,4 3 284 601,2 

Внебюджетные источники 259 990,3 259 990,3 259 990,3 779 970,9 

2. Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных образовательных 

организациях» (всего), в том числе: 

Х 2 055 219,0 2 110 217,4 2 268 607,8 6 434 044,2 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 1 242 758,1 1 341 866,6 1 440 416,2 4 025 040,9 

907 07 01 02 4 01 72460 

610 

1 076 585,9 1 161 929,1 1 247 155,3 3 485 670,3 

907 07 01 02 4 01 72460 

620 

166 172,2 179 937,5 193 260,9 539 370,6 

Местный бюджет  Х 613 364,3 569 254,2 629 095,0 1 811 713,5 

907 07 01 02 4 01 02511 

610 

238 757,1 238 936,3 236 011,0 713 704,4 

907 07 01 02 4 01 02511 

620 

43 261,1 43 313,3 42 784,2 129 358,6 

907 07 01 02 4 01 02512 

610 

136 359,4 126 536,6 134 987,7 397 883,7 



13 

907 07 01 02 4 01 02512 

620 

20 635,8 19 189,6 20 482,7 60 308,1 

907 07 01 02 4 01 02513 

610 

22 344,9 22 345,7 22 345,7 67 036,3 

907 07 01 02 4 01 02513 

620 

2 321,1 2 321,6 2 321,6 6 964,3 

907 07 01 02 4 01 02514 

610 

20 129,8 20 145,6 20 145,6 60 421,0 

907 07 01 02 4 01 02514 

620 

2 543,9 2 528,1 2 528,1 7 600,1 

907 07 01 02 4 01 02516 

610 

6 023,0 0,0 15 480,8 21 503,8 

907 07 01 02 4 01 02516 

620 

2 201,9 0,0 6 365,1 8 567,0 

907 07 01 02 4 01 20210 

610 

15 546,1 0,0 10 065,6 25 611,7 

907 07 01 02 4 01 20210 

620 

232,7 0,0 1 874,5 2 107,2 

907 07 01 02 4 01 20300 

610 

87 577,9 79 981,7 93 523,6 261 083,2 

907 07 01 02 4 01 20300 

620 

7 876,7 6 886,4 8 119,4 22 882,5 

907 07 01 02 4 01 20400 

610 

5 407,8 5 163,7 9 631,0 20 202,5 

907 07 01 02 4 01 20400 

620 

641,7 912,5 1 407,5 2 961,7 

907 07 01 02 4 01 02531 

610 

855,5 856,1 856,6 2 568,2 

907 07 01 02 4 01 02534 

610 

137,0 137,0 137,0 411,0 

907 07 01 02 4 01 02536 

610 

4,3 0,0 27,3 31,6 

907 07 01 02 4 01 21741 

620 

425,1 0,0 0,0 425,1 

907 07 01 02 4 01 21742 

620 

81,5 0,0 0,0 81,5 

Внебюджетные источники  199 096,6 199 096,6 199 096,6 597 289,8 

3. Мероприятие (результат) 1.2 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного общего и 

Х 1 834 050,1 2 010 363,9 2 194 200,9 6 038 614,9 



14 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях» (всего,  в том числе: 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 1 545 622,0 1 746 032,7 1 895 143,0 5 186 797,7 

907 07 02 02 4 01 71430 

 

269,4 269,4 269,4 808,2 

907 07 02 02 4 01 72460 

610 

973 888,1 1 101 770,1 1 197 548,2 3 273 206,4 

907 07 02 02 4 01 72460 

620 

565 807,6 638 089,0 691 183,6 1 895 080,2 

907 07 03 02 4 01 72460 

610 

3 607,4 3 765,1 3 916,8 11 289,3 

907 07 03 02 4 01 72460 

620 

2 049,5 2 139,1 2 225,0 6 413,6 

Местный бюджет  Х 233 857,8 209 760,9 244 487,6 688 106,3 

907 07 02 02 4 01 02521 

610 

18 683,6 18 776,8 18 825,7 56 286,1 

907 07 02 02 4 01 02521 

620 

11 032,4 11 032,4 11 032,4 33 097,2 

907 07 02 02 4 01 02522 

610 

51 423,8 48 643,8 52 085,6 152 153,2 

907 07 02 02 4 01 02522 

620 

40 487,1 38 053,6 40 619,3 119 160,0 

907 07 02 02 4 01 02523 

610 

13 682,6 13 690,7 13 691,1 41 064,4 

907 07 02 02 4 01 02523 

620 

30 596,4 30 602,2 30 601,9 91 800,5 

907 07 02 02 4 01 02525 

610 

653,0 678,7 678,7 2 010,4 

907 07 02 02 4 01 02526 

610 

2 334,4 528,9 3 802,3 6 665,6 

907 07 02 02 4 01 02526 

620 

2 495,0 0,0 5 576,4 8 071,4 

907 07 02 02 4 01 20210 

610 

5 260,3 0,0 4 337,2 9 597,5 

907 07 02 02 4 01 20210 

620 

926,5 0,0 3 966,2 4 892,7 

907 07 02 02 4 01 20300 

610 

31 956,9 26 705,7 32 894,2 91 556,8 



15 

907 07 02 02 4 01 20300 

620 

17 980,7 15 613,2 18 492,3 52 086,2 

907 07 02 02 4 01 20400 

610 

2 264,4 1 884,9 3 001,3 7 150,6 

907 07 02 02 4 01 20400 

620 

2 009,3 1 476,9 2 807,6 6 293,8 

907 07 02 02 4 01 21741 

610 

1 913,5 1 917,2 1 921,0 5 751,7 

907 07 02 02 4 01 21742 

610 

105,4 104,8 104,8 315,0 

907 07 02 02 4 01 21743 

610 

52,5 51,1 49,6 153,2 

Внебюджетные источники  54 570,3 54 570,3 54 570,3 163 710,9 

4. Мероприятие (результат) 1.3 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного  

дополнительного образования в  муниципальных 

организациях дополнительного образования» (всего), в 

том числе: 

Х 162 382,7 161 472,8 178 504,4 502 359,9 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет Х 156 059,3 155 149,4 172 181,0 483 389,7 

907 07 03 02 4 01 02541 

610 

94 266,9 94 998,9 101 412,5 290 678,3 

907 07 03 02 4 01 02541 

620 

46 875,3 47 746,4 51 805,7 146 427,4 

907 07 03 02 4 01 02542 

610 

4 667,5 4 478,9 4 839,0 13 985,4 

907 07 03 02 4 01 02542 

620 

2 268,2 2 120,8 2 326,7 6 715,7 

907 07 03 02 4 01 02543 

610 

393,5 392,0 400,5 1 186,0 

907 07 03 02 4 01 02543 

620 

444,8 441,5 457,0 1 343,3 

907 07 03 02 4 01 02545 

610 

309,1 313,2 321,5 943,8 

907 07 03 02 4 01 02545 

620 

131,9 130,7 135,4 398,0 

907 07 03 02 4 01 02546 

610 

1 280,3 0,0 2 355,7 3 636,0 



16 

907 07 03 02 4 01 02546 

620 

435,7 0,0 1 298,5 1 734,2 

907 07 03 02 4 01 20210 

610 

0,0 0,0 593,0 593,0 

907 07 03 02 4 01 20210 

620 

0,0 0,0 374,3 374,3 

907 07 03 02 4 01 20300 

610 

2 075,0 1 929,9 2 285,0 6 289,9 

907 07 03 02 4 01 20300 

620 

1 874,2 1 634,0 1 985,6 5 493,8 

907 07 03 02 4 01 20400 

610 

511,8 507,2 1 021,9 2 040,9 

907 07 03 02 4 01 20400 

620 

144,4 103,9 216,7 465,0 

907 07 03 02 4 01 21742 

610 

380,7 340,2 340,2 1 061,1 

907 07 03 02 4 01 21743 

610 

0,0 11,8 11,8 23,6 

Внебюджетные источники  6 323,4 6 323,4 6 323,4 18 970,2 

5. Мероприятие (результат) 2.1. 

«Организовано бесплатное горячее питание обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях» (всего), в 

том числе: 

Х 152 714,6 138 686,0 133 518,4 424 919,0 

Федеральный бюджет Х 126 753,1 113 722,5 109 485,1 349 960,7 

907 07 02 02 4 01 L3040 

610 

80 373,6 72 117,0 69 399,8 221 890,4 

907 07 02 02 4 01 L3040 

620 

46 379,5 41 605,5 40 085,3 128 070,3 

Областной бюджет Х 25 961,5 24 963,5 24 033,3 74 958,3 

907 07 02 02 4 01 L3040 

610 

16 462,1 15 830,8 15 234,0 47 526,9 

907 07 02 02 4 01 L3040 

620 

9 499,4 9 132,7 8 799,3 27 431,4 

Местный бюджет  Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Мероприятие (результат) 2.2. 

«Организовано бесплатное горячее питание детей из 

многодетных семей, обучающихся по очной форме 

Х 20 517,5 21 337,8 22 189,5 64 044,8 



17 

обучения по программам основного общего, среднего 

общего образования  

в муниципальных образовательных организациях» (всего), 

в том числе: 

Федеральный бюджет Х    0,0 

Областной бюджет Х 15 716,4 16 344,8 16 264,9 48 326,1 

907 07 02 02 4 01 S5250 

610 

10 833,1 11 266,5 11 211,4 33 311,0 

907 07 02 02 4 01 S5250 

620 

4 883,3 5 078,3 5 053,5 15 015,1 

Местный бюджет Х 4 801,1 4 993,0 5 924,6 15 718,7 

907 07 02 02 4 01 S5250 

610 

3 309,3 3 441,5 4 083,7 10 834,5 

907 07 02 02 4 01 S5250 

620 

1 491,8 1 551,5 1 840,9 4 884,2 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Мероприятие (результат) 2.3. 

«Организовано бесплатное горячее питание детей 

участников специальной военной операции, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством) участников 

специальной военной операции, обучающихся по очной 

форме обучения по программам основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях» (всего), в том числе: 

Х 4 941,9 0,0 0,0 4 941,9 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 3 785,5 0,0 0,0 3 785,5 

907 07 02 02 4 01 S5260 

610 

2 697,9 0,0 0,0 2 697,9 

907 07 02 02 4 01 S5260 

620 

1 087,6 0,0 0,0 1 087,6 

Местный бюджет  Х 1 156,4 0,0 0,0 1 156,4 

907 07 02 02 4 01 S5260 

610 

824,1 0,0 0,0 824,1 

907 07 02 02 4 01 S5260 

620 

332,3 0,0 0,0 332,3 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Мероприятие (результат) 3.1. 

«Обеспечены условия организации подвоза обучающихся 

и аренда плавательных бассейнов для обучения плаванию 

обучающихся муниципальных общеобразовательных 

Х 6 617,7 6 617,7 6 617,7 19 853,1 



18 

организаций в рамках реализации внеурочной 

деятельности спортивно-оздоровительного направления 

основной образовательной программы начального общего 

образования» (всего), в том числе: 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 5 069,2 5 069,2 4 850,8 14 989,2 

907 07 02  02 4 01 

S4780 610 

3 325,2 3 528,1 3 182,1 10 035,4 

907 07 02 02  4 01 

S4780 610 

1 744,0 1 541,1 1 668,7 4 953,8 

Местный бюджет  Х 1 548,5 1 548,5 1 766,9 4 863,9 

907 07 02 02 4 01 S4780 

610 

1 015,7 1 077,6 1 159,0 3 252,3 

907 07 02  02 4 01 

S4780 610 

532,8 470,9 607,9 1 611,6 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Мероприятие (результат) 3.2. 

«Обеспечена реализация инициативных проектов» (всего), 

в том числе: 

Х 18 741,2 0,0 0,0 18 741,2 

Федеральный бюджет Х  0,0 0,0  

Областной бюджет    Х 14 323,9 0,0 0,0 14 323,9 

907 07 02 04 01 S4641 

610 

2 209,8 0,0 0,0 2 209,8 

907 07 02 04 01 S4642 

620 

3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 

907 07 02 04 01 S4644 

620 
2 219,8 

0,0 0,0 2 219,8 

907 07 02 04 01 S4645 

610 
2 212,1 

0,0 0,0 2 212,1 

907 07 02 04 01 S4646 

620 
2 978,5 

0,0 0,0 2 978,5 

Местный бюджет  Х 4 417,3 0,0 0,0 4 417,3 

907 07 02 04 01 S4641 

610 

675,1 0,0 0,0 675,1 

907 07 02 04 01 S4642 

620 

957,8 0,0 0,0 957,8 

907 07 02 04 01 S4644 

620 

678,1 0,0 0,0 678,1 

907 07 02 04 01 S4645 675,8 0,0 0,0 675,8 



19 

610 

907 07 02 04 01 S4646 

620 

910,0 0,0 0,0 910,0 

907 07 03 02 4 01 S4643 

610 

520,5 0,0 0,0 520,5 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Мероприятие (результат) 3.3. «Проведены мероприятия в 

целях исполнения судебных решений, а также 

предписаний контролирующих органов» (всего), в том 

числе: 

Х 40 683,0 32 350,1 0,0 73 033,1 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет Х 40 683,0 32 350,1 0,0 73 033,1 

907 07 01 02 4 01 20601 

610 

15 980,9 9 317,6 0,0 25 298,5 

907 07 01 02 4 01 20601 

620 

3 204,0 2 503,1 0,0 5 707,1 

907 07 02 02 4 01 20601 

610 

7 062,8 13 841,9 0,0 20 904,7 

907 07 02 02 4 01 20601 

620 

14 435,3 4 981,7 0,0 19 417,0 

907 07 03 02 4 01 20601 

620 

0,0 1 705,8 0,0 1 705,8 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Мероприятие (результат) 3.4. «Проведены капитальные 

ремонты муниципальных образовательных организаций» 

(всего), в том числе: 

 

Х 36 636,8 0,0 0,0 36 636,8 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 16 414,6 0,0 0,0 16 414,6 

907 07 03 02 4 01 S4550 

610 

8 225,2 0,0 0,0 8 225,2 

907 07 03 02 4 01 S4550 

620 

8 189,4 0,0 0,0 8 189,4 

Местный бюджет Х 20 222,2 0,0 0,0 20 222,2 

907 07 02 02 4 01 29040 

610 

19 857,6 0,0 0,0 19 857,6 

907 07 02 02 4 01 29040 

620 

198,7 0,0 0,0 198,7 



20 

907 07 03 02 4 01 S4550 

610 

83,1 0,0 0,0 83,1 

907 07 03 02 4 01 S4550 

620 

82,8 0,0 0,0 82,8 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Мероприятие (результат) 3.5. «Медицинские блоки 

образовательных организаций оборудованы в 

соответствии с требованиями, установленными 

Министерством здравоохранения РФ» 

Х 1 285,9 0,0 0,0 1 285,9 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет Х 1 285,9 0,0 0,0 1 285,9 

907 07 02 02 4 01 20610 

610 

192,8 0,0 0,0 192,8 

907 07 02 02 4 01 20610 

620 

1 093,1 0,0 0,0 1 093,1 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Мероприятие (результат) 4.1. 

«Обеспечено функционирование модели 

персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей» (всего), в том числе: 

Х 57 905,6 61 394,3 61 394,3 180 694,2 

Федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет  Х 57 905,6 61 394,3 61 394,3 180 694,2 

907 07 03 02 4 01 20801 

610 

31 817,4 34 510,5 33 284,6 99 612,5 

907 07 03 02 4 01 20801 

620 

19 554,2 21 210,9 20 491,9 61 257,0 

907 07 03 02 4 01 20802 

610 

1 402,4 1 374,8 1 347,8 4 125,0 

907 07 03 02 4 01 20802 

620 

981,8 942,1 920,3 2 844,2 

907 07 03 02 4 01 20803 

610 

115,0 116,7 108,3 340,0 

907 07 03 02 4 01 20803 

620 

192,5 196,1 180,8 569,4 

907 07 03 02 4 01 20804 

610 

107,0 110,0 101,7 318,7 

907 07 03 02 4 01 20804 57,1 58,3 53,6 169,0 



21 

620 

907 07 03 02 4 01 20805 

610 

544,5 0,0 895,7 1 440,2 

907 07 03 02 4 01 20805 

620 

188,5 0,0 513,7 702,2 

907 07 03 02 4 01 20806 

610 

786,0 742,6 798,6 2 327,2 

907 07 03 02 4 01 20806 

620 

811,3 725,9 785,4 2 322,6 

907 07 03 02 4 01 20807 

610 

154,6 158,0 290,1 602,7 

907 07 03 02 4 01 20807 

620 

62,6 46,1 85,6 194,3 

907 07 03 02 4 01 20808 

610 

0,0 0,0 185,8 185,8 

907 07 03 02 4 01 20808 

620 

0,0 0,0 148,1 148,1 

907 07 03 02 4 01 20800 

610 

282,7 300,6 300,6 883,9 

907 07 03 02 4 01 20800 

620 

282,7 300,6 300,6 883,9 

907 07 03 02 4 01 20800 

630 

282,7 300,6 300,6 883,9 

907 07 03 02 4 01 20800 

810 

282,6 300,5 300,5 883,6 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

.       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                            О.С. Каренко 

  



22 

Приложение № 5 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 

 

«5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025–2027 годы 

 
№  

п/п 

Задача, мероприятие (результат) /  

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, наименование 

структурного подразделения или 

органа с правами юридического лица 

Администрации города Таганрога) 

Вид подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 5 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для обеспечения доступности качественного дошкольного, общего и дополнительного  образования в 

муниципальных образовательных организациях» 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

1.2. Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в  

муниципальных образовательных организациях» в 2025–2027 годах 

реализации 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

1.3. Контрольная точка 1.1.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

15.10.2025 

 

15.02.2026 

15.10.2026 

 

15.02.2027 

15.10.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.4. Контрольная точка 1.1.2 «Услуги оказаны, работы выполнены» 

 

15.07.2025 

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

Информационная справка 



23 

15.07.2026 

30.12.2026 

 

15.07.2026 

30.12.2026 

г. Таганрога) 

1.5. Контрольная точка 1.1.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.6. Мероприятие (результат) 1.2 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного общего и дополнительного образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

1.7. Мероприятие (результат) 1.2 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного общего и дополнительного образования 

в  муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025–2027 

годах реализации 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

1.8. Контрольная точка 1.2.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

15.10.2025 

 

15.02.2026 

15.10.2026 

 

15.02.2027 

15.10.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.9. Контрольная точка 1.2.2 «Услуги оказаны, работы выполнены» 

 

15.07.2025 

30.12.2025 

 

15.07.2026 

30.12.2026 

 

15.07.2026 

30.12.2026 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.10. Контрольная точка 1.2.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.11. Мероприятие (результат) 1.3 Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

Х 



24 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  дополнительного образования в  

муниципальных организациях дополнительного образования»  

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

1.12. Мероприятие (результат) 1.3 

«Обеспечены государственные гарантии реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  дополнительного образования в  

муниципальных организациях дополнительного образования»  в 2025 – 

2027 годах реализации 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

1.13. Контрольная точка 1.3.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

15.10.2025 

 

15.02.2026 

15.10.2026 

 

15.02.2027 

15.10.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.14. Контрольная точка 1.3.2 «Услуги оказаны, работы выполнены» 

 

15.07.2025 

30.12.2025 

 

15.07.2026 

30.12.2026 

 

15.07.2026 

30.12.2026 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

1.15. Контрольная точка 1.3.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведены мероприятия по сохранению здоровья детей путем организации бесплатного здорового горячего питания 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования в  муниципальных общеобразовательных организациях, и детей, 

получающих общее образование из многодетных семей и семей участников специальной военной операции в муниципальных образовательных организациях» 

2.1. Мероприятие (результат) 2.1 

«Организовано бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

2.2. Мероприятие (результат) 2.1 

«Организовано бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях» в 2025 – 2027 годах реализации 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 



25 

2.3. Контрольная точка 2.1.1 

«Заключены соглашения о предоставлении субсидии » 

15.02.2025 

 

 

15.02.2026 

 

 

15.02.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.4. Контрольная точка 2.1.2 

«Услуги оказаны» 

20.12.2025 

20.12.2026 

20.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.5. Контрольная точка 2.1.3 

«Оплата произведена» 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.6. Мероприятие (результат) 2.2 

«Организовано бесплатное горячее питание детей из многодетных 

семей, обучающихся по очной форме обучения по программам 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях» 

Х Х Х 

2.7. Мероприятие (результат) 2.2 

«Организовано бесплатное горячее питание детей из многодетных 

семей, обучающихся по очной форме обучения по программам 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях» в 2025-2027 годах реализации 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

2.8. Контрольная точка 2.2.1 

«Заключены соглашения о предоставлении субсидии » 

15.02.2025 

 

 

15.02.2026 

 

 

15.02.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.9. Контрольная точка 2.2.2 

«Услуги оказаны» 

20.12.2025 

20.12.2026 

20.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.10. Контрольная точка 2.2.3 

«Оплата произведена» 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

Информационная справка 



26 

г. Таганрога) 

2.11. Мероприятие (результат) 2.3 «Организовано бесплатное горячее 

питание детей участников специальной военной операции, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством) участников 

специальной военной операции, обучающихся по очной форме 

обучения по программам основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных образовательных организациях» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

2.12. Мероприятие (результат) 2.3 «Организовано бесплатное горячее 

питание детей участников специальной военной операции, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством) участников 

специальной военной операции, обучающихся по очной форме 

обучения по программам основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных образовательных организациях» в 2025 

году реализации 

30.12.2025 Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

2.13. Контрольная точка 2.3.1 

«Заключены соглашения о предоставлении субсидии » 

15.02.2025 

 

 

 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.14. Контрольная точка 2.3.2 

«Услуги оказаны» 

20.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

2.15. Контрольная точка 2.3.3 

«Оплата произведена» 

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях» 

3.1. Мероприятие (результат) 3.1 

«Обеспечены условия организации подвоза обучающихся и аренда 

плавательных бассейнов для обучения плаванию обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 

реализации внеурочной деятельности спортивно-оздоровительного 

направления основной образовательной программы начального общего 

образования» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.2. Мероприятие (результат) 3.1 

«Обеспечены условия организации подвоза обучающихся и аренда 

плавательных бассейнов для обучения плаванию обучающихся 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

Х 



27 

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 

реализации внеурочной деятельности спортивно-оздоровительного 

направления основной образовательной программы начального общего 

образования» в 2025-2027 годах реализации 

г. Таганрога) 

3.3. Контрольная точка 3.1.1 

«Заключены соглашения о предоставлении субсидии » 

15.02.2025 

 

 

15.02.2026 

 

 

15.02.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.4. Контрольная точка 3.1.2 

«Услуги оказаны» 

20.12.2025 

20.12.2026 

20.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.5. Контрольная точка 3.1.3 

«Оплата произведена» 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.6. Мероприятие (результат) 3.2 

«Обеспечена реализация инициативных проектов» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.7. Мероприятие (результат) 3.2 

«Обеспечена реализация инициативных проектов» в 2025 году 

реализации 

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

 

3.8 Контрольная точка 3.2.1 

«Заключены соглашения о предоставлении субсидии» 

15.02.2025 

 

 

 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.9. Контрольная точка 3.2.2 

«Услуги оказаны» 

20.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.10. Контрольная точка 3.2.3 

«Оплата произведена» 

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 



28 

3.11. Мероприятие (результат) 3.3 

«Проведены мероприятия в целях исполнения судебных решений, а 

также предписаний контролирующих органов» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.12. Мероприятие (результат) 3.3 

«Проведены мероприятия в целях исполнения судебных решений, а 

также предписаний контролирующих органов» » в 2025 году реализации 

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.13. Контрольная точка 3.3.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

 

 

 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.14. Контрольная точка 3.3.2 «Услуга оказана, работы выполнены» 

 

20.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.15. Контрольная точка 3.3.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.16 Мероприятие (результат) 3.4 

«Проведены капитальные ремонты муниципальных образовательных 

организаций» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.17. Мероприятие (результат) 3.4 

«Проведены капитальные ремонты муниципальных образовательных 

организаций» в 2025 году реализации 

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х  

3.18. Контрольная точка 3.4.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

 

 

 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.19. Контрольная точка 3.4.2 «Услуги оказаны, работы выполнены» 

 

20.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.20. Контрольная точка 3.4.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

Информационная справка 



29 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

3.21. Мероприятие (результат) 3.5 

«Медицинские блоки образовательных организаций оборудованы в 

соответствии с требованиями, установленными Министерством 

здравоохранения РФ» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.22. Мероприятие (результат) 3.5 

«Медицинские блоки образовательных организаций оборудованы в 

соответствии с требованиями, установленными Министерством 

здравоохранения РФ» в 2025 году реализации  

30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

3.23. Контрольная точка 3.5.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

 

 

 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.24. Контрольная точка 3.5.2 «Поставлено оборудование» 

 

20.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

3.25. Контрольная точка 3.5.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

4. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной 

системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ» 

4.1. Мероприятие (результат) 4.1 

«Обеспечено функционирование модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей» 

Х Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

4.2. Мероприятие (результат) 4.1 

«Обеспечено функционирование модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей» в 2025-2027 

годах реализации 

30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Х 

4.3. Контрольная точка 4.1.1. 

«Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для 

проведения мероприятия» 

15.02.2025 

15.02.2026 

15.02.2027 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 



30 

 

 

 

4.4. Контрольная точка 4.1.2 «Услуги оказаны, работы выполнены» 

 

20.12.2025 

20.12.2026 

20.12.2027 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

4.5. Контрольная точка 4.1.3 «Оплата произведена» 30.12.2025 

30.12.2026 

30.12.2027 

 

Управление образования г. Таганрога 

(Морозова О.Л., 

начальник Управления образования 

г. Таганрога) 

Информационная справка 

.»» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                          О.С. Каренко 

  



31 

Приложение № 6 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

расходов* 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

муниципальной программы города Таганрога «Развитие образования» и 

прочие мероприятия» (всего), в том числе: 

Х 101 415,4 106 411,1 111 534,5 319 361,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 13 336,1 13 919,0 14 475,8 41 730,9 

Местный бюджет 88 079,3 92 492,1 97 058,7 277 630,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие (результат) 1.1 

«Обеспечено функционирование аппарата Управления образования г. 

Таганрога» (всего), в том числе: 

Х 91 039,4 95 717,0 99 435,9 286 192,3 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  13 336,1 13 919,0 14 475,8 41 730,9 

907 07 09 02 4 02 

72040 120 

13 336,1 13 919,0 14 475,8 41 730,9 

Местный бюджет Х 77 703,3 81 798,0 84 960,1 244 461,4 

907 07 09 02 4 02 

00110 120 

72 108,2 74 630,4 77 576,3 224 314,9 

907 07 09 02 4 02 

00190 120 

0,0 36,7 36,7 73,4 

907 07 09 02 4 02 

00190 240 

5 276,5 6 781,7 6 997,9 19 056,1 

907 07 09 02 4 02 

20210 240 

111,5 142,1 142,1 395,7 



32 

907 07 09 02 4 02 

20300 240 

90,0 90,0 90,0 270,0 

907 07 09 02 4 02 

20400 240 

105,6 105,6 105,6 316,8 

907 07 09 02 4 02 

99990 850 

11,5 11,5 11,5 34,5 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Мероприятие (результат) 1.2 

«Обеспечена деятельность муниципального бюджетного учреждения «Центр 

медико-психолого-педагогического сопровождения детей и подростков» 

(всего,  в том числе: 

Х 10 032,5 10 350,6 10 970,3 31 353,4 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет Х 10 032,5 10 350,6 10 970,3 31 353,4 

907 07 09 02 4 02 

02561 610 

9 295,6 9 648,0 9 985,7 28 929,3 

907 07 09 02 4 02 

02562 610 

168,9 164,3 169,5 502,7 

907 07 09 02 4 02 

02563 610 

8,9 8,9 8,9 26,7 

907 07 09 02 4 02 

02564 610 

258,5 297,1 297,1 852,7 

907 07 09 02 4 02 

02565 610 

300,6 232,3 509,1 1 042,0 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятие (результат) 1.3 

«Осуществлены расходы на организацию и проведение прочих мероприятий 

в сфере образования» (всего), в том числе: 

Х 343,5 343,5 1 128,3 1 815,3 

Федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет Х 343,5 343,5 1 128,3 1 815,3 

907 07 09 02 4 02 

21431 240 

343,5 343,5 1 128,3 1 815,3 

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

.» 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                 О.С. Каренко  



33 

Приложение № 7 

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога 

от 28.02.2025 № 487 

 

«Приложение  

к муниципальной программе  

города Таганрога  

«Развитие образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ  

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции  

и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности)  

 
№  

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Номер и дата 

положительных 

заключений 

экспертизы проектной 

документации, о 

достоверности 

определения сметной 

стоимости* 

Источники 

финансирования 

Сметная 

стоимость 

в ценах 

соответств

ующих 

лет, тыс. 

рублей 

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации 

государственной программы  

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа города Таганрога «Развитие образования» 

Х Х Х всего   35 321,7 35 321,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  30 738,5 30 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  4 583,2 4 583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по объектам капитального 

строительства и реконструкции 

Х всего   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по объектам капитального 

ремонта 

Х всего   35 321,7 35 321,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  30 738,5 30 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  4 583,2 4 583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и дополнительного образования» 

Х Х Х всего   35 321,7 35 321,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  30 738,5 30 738,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  4 583,2 4 583,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Капитальный ремонт 

кровли, фасада здания и 

ограждения территории 

МБУ ДО ЦТТ, 

расположенного по адресу: 

Ростовская обл., г. 

Таганрог, ул. Карла 

Либкнехта, 147 

№3-16-1-0870-23 от 

26.09.2023 

всего   8 308,3 8 308,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  8 225,2 8 225,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  83,1 83,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Капитальный ремонт 

кровли и фасада здания 

МАУ ДО ДДТ, 

расположенного по адресу: 

Ростовская обл., г. 

Таганрог, ул. Чехова, 267 

№3-16-1-1113-23 от 

09.12.2023 

всего   8 272,2 8 272,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  8 189,4 8 189,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  82,8 82,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки на 

№ 3-16-1-0844-24 от 

18.10.2024 

всего   2 884,9 2 884,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 209,8 2 209,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 

территории МОБУ СОШ № 

35 по адресу: 347939 

Ростовская область, г. 

Таганрог, ул. Пархоменко, 

д. 5 

бюджет  

местный бюджет  675,1 675,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Текущий ремонт 

спортивного зала и 

раздевалок муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы №37 (МАОУ СОШ 

№37) 

№ 6-16-1-0869-24 от 

29.10.2024 

всего   3 957,8 3 957,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  957,8 957,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки на 

территории МАОУ 

гимназии имени А.П. 

Чехова по адресу: 347900 

Ростовская область, г. 

Таганрог, ул. Ломакина, д. 

2-а 

№ 3-16-1-0865-24 от 

28.10.2024 

всего   2 897,9 2 897,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 219,8 2 219,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  678,1 678,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки на 

территории МОБУ СОШ № 

9 с углубленным изучением 

английского языка по 

адресу: 347900, Ростовская 

область, г. Таганрог, пер. 

Красный, 20-22 

№ 3-16-1-0874-24 от 

31.10.2024 

всего   2 887,9 2 887,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 212,1 2 212,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  675,8 675,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Устройство беговой 

дорожки с полимерным 

покрытием на территории 

МАОУ СОШ № 12 по 

адресу: Ростовская обл., г. 

Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, 240-2 

№ 3-16-1-0753-24 от 

19.09.2024 

всего   3 888,5 3 888,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 978,5 2 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  910,0 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Ремонт комнаты для танцев № 6-16-1-0841-24 от всего   2 224,2 2 224,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 

и раздевалки в здании МБУ 

ДО ЦВР г. Таганрог, ул. 

Петровская,74/пер. 

Лермонтовский, 5 

17.10.2024 областной бюджет  1 703,7 1 703,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  520,5 520,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                          О.С. Каренко 


